
Bekanntmachung 

ForstBW Stand 10/2018 Seite 1 von 2 

 
 
 
 

 
 

Vergabe einer Rahmenvereinbarung Holzaufarbeitung und Holzrückung  

im Zuständigkeitsbereich des Landesbetriebs ForstBW 

im zukünftigen Forstbetriebsteil Schwarzwald West 

Auftragsbekanntmachung 
 

1 Vergabestelle 

Landesbetrieb Forst Baden-Württemberg 

Unt. Forstbehörde Calw 

 

Postadresse: Dienstgebäude: 

Vogteistraße 42-46 Vogteistraße 42-46 

75365 Calw 75365 Calw 

 

Ansprechpartner: Hubert Hettinger   Telefon: 07081-953562 

        Telefax: 07051-795-769 

        E-Mail: hubert.hettinger@kreis-calw.de 

2 Bezeichnung des Vergabeverfahrens und Aktenzeichen 

Rahmenvereinbarung Holzaufarbeitung und Holzrückung des Landesbetriebs ForstBW Betriebs-
teil Schwarzwald West (Az. 0446.0) 

3 Art des Vergabeverfahrens 

Offenes Verfahren nach § 15 VgV 

4 Art und Umfang der Leistung 

Forstliche Dienstleistungen der Holzrückung: 
CPV-Codes 77200000-2, 77210000-5, 77211000-2, 77211100-3, 77211200-4, 77211400-6  
Voraussichtlich insgesamt ca. 20.000 Festmeter im Ausführungszeitraum 

5 Ort der Leistungsausführung 

Gesamter Staatswald im Zuständigkeitsbereich des Landesbetriebs Forst BW Betriebsteil 
Schwarzwald- West (siehe Karte), vorwiegend in den im Losverzeichnis aufgeführten Revieren 
 
Aufteilung in Lose 
Der Auftrag ist in 4 Lose mit jeweils ca. 4.500 bis ca. 5.500 Festmetern aufgeteilt. 
Angebote können für ein, mehrere oder alle Lose abgegeben werden. 
Einem Bieter werden maximal 2 Lose zugeschlagen.  



Bekanntmachung 

ForstBW Stand 10/2018 Seite 2 von 2 

6 Rahmenvereinbarung 

Bei allen Losen wird je Los eine Rahmenvereinbarung mit einem Unternehmen geschlossen. 
Der Vertragsbeginn ist für den 01.01.2020 vorgesehen. Die Rahmenvereinbarung hat eine Lauf-
zeit bis 31.12.2020, mit der Option je einer einjährigen und einer eineinhalbjährigen Verlängerung. 

7 Eignung 

Eignungskriterien gemäß Vergabeunterlagen (s. Link unten; "Bewerbungsbedingungen") 

8 Vertragsbedingungen 

Vertragsbedingungen gemäß Vergabeunterlagen (s. Link unten; "Vertragsbedingungen"). Außer-
dem gilt die VOL/A. 

9 Form und Frist für die Abgabe der Angebote 

Die vollständigen Angebote müssen schriftlich bis zum 01.10.2019, 13:00 Uhr, bei der unter 1. 
genannten Vergabestelle vorliegen. 

10 Bindefrist 

Die Bindefrist endet am: 01.12.2019 

11 Zuständige Vergabekammer  

Vergabekammer Baden-Württemberg 
beim Regierungspräsidium Karlsruhe 
76247 Karlsruhe 
Dienstgebäude: 
Kapellenstr. 17    Telefon: 0721/926-0 
76131 Karlsruhe    Telefax: 0721/926-3985 

12 Bekanntmachung beim Amt für Veröffentlichungen der  

Die Bekanntmachung wurde am 03.09.2019 an das Amt für Veröffentli-
chungen der Europäischen Union übermittelt. 

13 Abruf der Vergabeunterlagen 

Die Vergabeunterlagen können an dieser Stelle       heruntergeladen werden. 


